
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA TRANSITION ÉNERGÉTIQUE 

Arrêté du 25 juin 2022 modifiant la date de fin de gel  
des tarifs réglementés de vente du gaz naturel 

NOR : ENER2218321A 

Publics concernés : consommateurs de gaz naturel, fournisseurs de gaz naturel. 
Objet : prolongation jusqu’au 31 décembre 2022 de la période prévue au I de l’article 181 de la loi 

no 2021-1900 du 30 décembre 2021 de finances pour 2022. 
Entrée en vigueur : le texte entre en vigueur le lendemain de sa publication. 
Notice : le présent arrêté prolonge jusqu’au 31 décembre 2022 le gel des tarifs réglementés de vente du gaz 

naturel prévu par l’article 181 de la loi no 2021-1900 du 30 décembre 2021 de finances pour 2022. 
Références : ce texte est pris pour application de la loi no 2021-1900 du 30 décembre 2021 de finances 

pour 2022. Il peut être consulté sur le site Légifrance (https://www.legifrance.gouv.fr). 

Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique et la ministre de la 
transition énergétique, 

Vu la loi no 2021-1900 du 30 décembre 2021 de finances pour 2022, notamment son article 181 ; 
Vu l’avis du Conseil supérieur de l’énergie en date du 23 juin 2022, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – La date du 30 juin 2022, mentionnée au premier alinéa du I de l’article 181 de la loi du 

31 décembre 2021 susvisée, est reportée au 31 décembre 2022. 
Art. 2. – La directrice de l’énergie et la directrice générale de la concurrence, de la consommation et de la 

répression des fraudes sont chargées, chacune en ce qui la concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera 
publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 25 juin 2022. 
La ministre de la transition énergétique, 

AGNÈS PANNIER-RUNACHER 

Le ministre de l’économie, des finances  
et de la souveraineté industrielle et numérique, 

BRUNO LE MAIRE  

26 juin 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 14 sur 63 

https://www.legifrance.gouv.fr/

	14-Arrêté du 25 juin 2022 modifiant la date de fin de gel des tarifs réglementés de vente du gaz naturel

